

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO

„oprava chodníků a kamenné zdi hřbitova v obci Metylovice“

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0720A16

Smluvní strany

1. Objednatel: **Obec Metylovice**
Metylovice 495
739 49 METYLOVICE
IČ: 00535991 DIČ: CZ00535991

Jednající:
Ing. Lukáš Halata, starosta obce

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo výdajového účtu: 27-3599820227/0100

2. Zhotovitel: **Porr a.s.**
Sídlo: Dubečská 3238/36, Praha 100 00
IČ: 43005560 IČ: 43005560

Obchodní rejstřík: vedený Městským soudem v Praze
pod sp. zn. Oddíl B, vl. 1006

Organizační složka:

Porr a.s., odštěpný závod - Morava
se sídlem Skály 870, 76362 Tlumačov

Jednající: Ing. Janem Peškem, vedoucím odštěpného závodu – Morava a
Ing. Radovanem Morysem, vedoucím PJ Ostrava odštěpného závodu – Morava –
na základě plné moci
(společně)

tel.: 558 431 492 fax: 558 431 492 e-mail: radovan.morys@porr.cz

-kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Radovan Morys

tel.: 558 431 492 fax: 558 431 492 e-mail: radovan.morys@porr.cz

- osoba odpovědná za provádění stavby, která má autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb.:

Ing. Radim Vojtíšek

tel.: 558 431 492 fax: 558 431 492 e-mail: radim.vojtisek@porr.cz

- kontaktní osoba ve věcech kvality:

Ing. Luděk Kmoch

tel.: 558 431 492 fax: 558 431 492 e-mail: ludek.kmoch@porr.cz

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,
č.ú.:1091107720/5500

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo číslo zhotovitele 9 – 0720A16 ze dne 12. 5. 2016 na stavbu:

„Oprava chodníků a kamenné zdi hřbitova v obci Metylovice“
kterým se upravuje článek II. Termín a místo provádění díla a článek III. Cena díla.

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací na výše uvedené akci – stavbě a z toho vyplývající úprava termínu. Jedná se o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

Rozsah dodatečných prací je dán oceněným soupisem prací, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 2. článku II. Termín a místo provádění díla a odstavce 1. článku III. Cena díla ruší a nahrazují se textem novým.

II. Termín a místo provádění díla

- Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30. 9. 2016. Zhotovitel jej oprávněn dokončit dílo i před uplynutím termínu uvedeného v předchozí větě a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud má dílo vady a nedodělky.

III. Cena díla

- Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši 1 218 124,73 Kč včetně DPH, tj. 1 006 714,65 Kč bez DPH, (211 410,08 Kč výše DPH).

Původní cena díla se tímto dodatkem zvyšuje o 135 244,12 Kč bez DPH.

XIV. Závěrečná ujednání

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0720A16 ze dne 12. 5. 2016 zůstávají

^{v platnosti}
Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy (na základě předloženého návrhu smlouvy)
rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. 8/2016 ze dne 21.9.2016


V Metylovicích dne: 21.9.2016

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Tlumačově, dne: 21.6.2016


Objednatel:

Zhotovitel:



Ing. Lukáš Halata
starosta obce






Ing. Jan Pešek
vedoucí odštěpného
závodu – Morava

Porr a.s. -41-
Dubenská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560



Ing. Radovan Morys
vedoucí PJ Ostrava
odštěpného závodu – Morava


PŘEZKOUMAL

Rekapitulace k dodatku č. 1

Oprava chodníků a kamenné zdi hřbitova v obci Metylovic

cena dle SOD	871 470,53 Kč
vícepráce UN	160 725,00 Kč
méněpráce UN	-24 690,04 Kč
méněpráce NN	-790,84 Kč
celkem bez DPH	1 006 714,65 Kč
DPH 21 %	211 410,08 Kč
Celkem vč. DPH	1 218 124,73 Kč

Položkový rozpočet stavby

Datum: 26.4.2016

Stavba : **Oprava chodníků a kamenné zdi hřbitova v obci Metylovice**
Vícepráce - uznatelné náklady

Objednatel :

IČO :

DIČ :

Zhotovitel : PORR a.s.

IČO : 43005560

DIČ : CZ43005560

Za zhotovitele :

Za objednatele :

		Rozpočtové náklady
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	160 725,00
DPH	21 %	33 752,25
Zaokrouhlení		0,00
Cena celkem		194 477,25

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Základ DPH	Základ DPH	DPH celkem	Cena celkem
	15 %	21 %		
1 Uznatelné náklady - Oprava centrálního chodní	0,00	84 972,80	17 844,29	102 817,09
2 Uznatelné náklady - Oprava kamenné zidky	0,00	75 752,20	15 907,96	91 660,16
Celkem za stavbu	0,00	160 725,00	33 752,25	194 477,25

Uznatelné náklady

Číslo	Název	Základ DPH	Základ DPH	DPH celkem	Cena celkem
		15 %	21 %		
1	Uznatelné náklady - Oprava centrálního chodní	0,00	84 972,80	17 844,29	102 817,09
2	Uznatelné náklady - Oprava kamenné zidky	0,00	75 752,20	15 907,96	91 660,16
	Celkem za stavbu	0,00	160 725,00	33 752,25	194 477,25

Položkový rozpočet

S:	16004	Hřbitov Metylovice
O:	1	Oprava centrálního chodníku uvnitř hřbitova
R:	1	Uznatelné náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Díl: 5	Komunikace				978,56
21	564201111	Podklad ze šterkopísku po zhutnění tloušťky 4 cm	m2	5,56000	32,00	177,92
		5,56		5,56000		
22	564851111	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	5,56000	144,00	800,64
	Díl: 59	Komunikace				6 182,55
	R	Kačírek, nákup, doprava, uložení	m3	5,00000	627,00	3 135,00
24	596212211	Klad zámek dl tl80 skA -100m2	m2	5,56000	195,00	1 084,20
		94-88,44		5,56000		
26	596215048	Příplatek za více barev dlažby tl. 8 cm, do drtě	m2	5,56000	40,00	222,40
30	59245030	Dlažba zámková tl. 8 cm Parketa, různé velikosti, tři odstíny	m2	5,72680	304,00	1 740,95
		5,56*1,03		5,72680		
	Díl: 9	Ostatní konstrukce, bourání				73 188,35
31	917862111	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	182,80000	225,00	41 130,00
		412-134,2-95		182,80000		
32	918101111	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5	m3	8,33400	2 450,00	20 418,30
		277,8*0,03		8,33400		
34	59217330	Obrubník záhonový ABO 100-5/25 1000x50x200 mm	kus	186,64800	51,00	9 519,05
		(334-54,2-95)*1,01		186,64800		
36	59217518	Obrubník nájezdový	kus	6,06000	350,00	2 121,00
		6*1,01		6,06000		
	Díl: 99	Staveništní přesun hmot				4 623,34
39	998223011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	57,79180	80,00	4 623,34

84 972,80

Položkový rozpočet

S:	16004	Hřbitov Metylovice
O:	2	Oprava kamenné zídky, slouků vč. zákrytových desek
R:	2	Uznatelné náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl: 3						37 061,20
		Svislé a kompletní konstrukce				
11	316381111	Montáž krycí desky bez přesahu tl. 50 - 80 mm 167*0,5 -(45+48+30)*0,5	m2	22,00000	528,00	11 616,00
14	348941111	Osazení rámového oplocení na MC-10 H do 150 cm 167-123	m	44,00000	229,00	10 076,00
15	31638 R	Odstranění stávajících krycích desek 167*0,5 -(45+48+30)*0,5	m2	22,00000	263,00	5 786,00
16	59235140	Deska plotová krycí na zdivo šedá délka 40, šířka 50 22*1,1	kus	24,20000	396,00	9 583,20
Díl: 62						28 924,80
		Úpravy povrchů vnější				
17	627452R	Spárování starého zdiva kvádrového do hl. 3 cm, oprava, včetně vyčištění spar 42*2*0,4+12*0,45*4*1	m2	55,20000	524,00	28 924,80
Díl: 96						8 976,00
		Bourání konstrukcí				
18	966072810	Rozebr rámového plotu v -1m 167-123	m	44,00000	204,00	8 976,00
Díl: 99						790,20
		Staveništní přesun hmot				
21	998231111	Přesun hmot na objektech rekultivační všech druhů	t	4,39000	180,00	790,20

75 752,20